SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 642, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019.

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 127/2019, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

Designa os novos membros titulares e suplentes do Comitê
Gestor Municipal do Programa Criança Feliz do Município
de Limoeiro do Norte/CE.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os novos membros titulares e suplentes do Comitê Ges-
tor Municipal do Programa Criança Feliz do Município de Limoeiro do Norte.

Art. 2º. O Comitê Gestor Municipal do Programa Criança Feliz será integra-
do, com os membros titulares e suplentes dos seguintes órgãos e instituições:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍ-
TICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCEN-
TES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA:

Titular: MARIA ALESSANDRA SARAIVA IBIAPINA
Suplente: GEORGEANNA GRANGEIRO E SILVA

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA:
Titular: JEÍSA WIDJA PEREIRA DE LEMOS SANTIAGO
Suplente: ALESSANDRA GADELHA SOMBRA

SECRETARA MUNICIPAL DE SAÚDE:
Titular: MILENA HOLANDA MENDES
Suplente: MICHELLY DE OLIVEIRA GUIMARÃES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA:
Titular: ALIANE CARLA GADELHA DE CASTRO
Suplente: MARIA DO SOCORRO MENESES

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE:
Titular: MARIA FRANCINEIDE AZEVEDO
Suplente: MATHEUS AZEVEDO DA COSTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS, LAZER,
JUVENTUDE E EMPREENDEDORISMO:

Titular: AMANDA OLIVEIRA COSTA
Suplente: THIEME DE LIMA FREIRE

CONSELHO TUTELAR:
Titular: ANTONIO GILIARD MENDES MOURA
Suplente: JOSÉ EDMAR DOS SANTOS LIMA

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, em 11 de novembro de 2019.

José Maria Lucena

PORTARIA N.º 128, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019.

Designa os componentes do Conselho Municipal de Saúde do
Município de Limoeiro do Norte para o exercício 2019/2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os componentes do Conselho Municipal de Saúde do
Município de Limoeiro do Norte para o exercício 2019/2021, que passa a ter a
seguinte composição:

I.  REPRESENTANTES DO GOVERNO E PRESTADORES DE SER-
VIÇOS:

Secretaria Municipal de Saúde:
Titular:  DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA
Suplente:  THALITA SOARES RIMES

Secretaria Municipal de Educação Básica:
Titular:  RAIANE SOARES SILVA
Suplente:  CELSO LOURENÇO DE ARRUDA NETO

Secretaria Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas para
Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência:

Titular:  MARIA ROVERLÂNDIA CARNEIRO
Suplente:  FRANCISCA GERLIANI NOGUEIRA SILVA DOS REIS

Hospital São Raimundo:
Titular:  YARA KILVIA DA COSTA DE MELO
Suplente:  ANDRÉA GREGÓRIO DA ROCHA

Hospital Regional Dr. Deoclécio Lima Verde:
Titular:  MIRELLA CARLA LEITÃO COSTA
Suplente:  SANDRA ROSA SOARES FREIRE

Unidades Básicas de Atenção Secundária:
Titular:  DANICLEIDE MAIA PAIVA
Suplente:  REGINA CLAÚDIA DE OLIVEIRA

II. REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DE SAÚDE:
Nível Superior SMS:
Titulares:  DANIELE DE MOURA REMÍGIO GRANJA
            FRANCISCO TARCIO GUEDES COSTA
Suplentes:  AURYLEDA GOMES BESSA GIRÃO
             FLÁVIA SORAYA MAIA BANDEIRA LIMA GASPAR

Nível Médio SMS:
Titulares:  FLAVIANA ESTELA COSTA LIMA
            JOSÉ RICARDO NOGUEIRA JÚNIOR
Suplentes:  MÁRCIA REJANE SOUSA OLIVEIRA
             LUZIA LEIDIANE MAIA DE FREITAS

Nível Elementar (SMS):
Titulares:  MARIA ERLÂNIA DE LIMA
            FRANCISCO CHAGAS DOS SANTOS
Suplentes:  ELIÂNGELA SANTOS DOS REIS
             DIEGO LIMA MENDES

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 642, de 22 de novembro de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

III. REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE:
Associações da Sede:

Titular:  JOÃO RIBEIRO DA COSTA
Suplente:  LUCAS MENDES DE BRITO

Associações da Periferia:
Titulares:  OSÉAS MOURA DE FREITAS
                 MARCOS VINICIUS FEITOSA DE OLIVEIRA
Suplentes:  ANTÔNIO GILIARD MENDES MOURA
                 MARIA JACILENE DA SILVA MOURA

Associações do Bairro Antônio Holanda:
Titular:  JARDÊNIA FERREIRA LIMA
Suplente: NACÉLIO ALVES DO NASCIMENTO

Associações do Arraial:
Titular: MARIA ELIETE DE MOURA
Suplente: FRANCISCO GERSON FREITAS DA SILVA

Associações do Espinho:
Titular: FRANCISCA MARIA PINTO DA SILVA
Suplente: JOSÉ ARIMATÉIA FERREIRA DA COSTA

Associações do Córrego de Areia:
Titular: KÉLVIA MARIA DE LIMA FREITAS
Suplente: FRANCISCO SEVERIANO DOS SANTOS NETO

Associações dos Setores:
Titular: RAIMUNDO LAURO DE OLIVEIRA FILHO
Suplente: PEDRO ROBERTO NOBRE

Associações do Bixopá:
Titular: LEIDIANE LINO DA SILVA
Suplente: ELIANA FERREIRA DA COSTA

Associações da Serra I:
Titular: DAMIÃO DE LIMA
Suplente: ANTÔNIO GERALDO ALMEIDA RIBEIRO

Associações da Serra II:
Titular: JOÃO TORRES DE MOURA
Suplente: LUIZ WASHINGTON MAIA DA SILVA

Associações de Pessoas com Deficiência:
Titular: MARIA GISEUDA NOGUEIRA
Suplente: JÚLIO CÉSAR NOGUEIRA

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 21 de novembro de 2019.

José Maria Lucena

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos
e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: Tomada de Preço nº 2019.2011-001SECULDES. O Município de Limoeiro do Norte, através do seu
Presidente torna público aos interessados que realizará Tomada de Preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONSTRUÇÃO DE COBERTA, PISO E MURO DA QUADRA POLIESPORTIVA DA COMUNIDADE
DE CANTO GRANDE, NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. A licitação ocorrerá no dia 17
de Dezembro de 2019 às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121,
Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão de licitação nos horários
de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através do site: www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos muni-
cípios).

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 2019.0811-001SECSA. O Município de Limoeiro do Norte,
através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessados que realizará Pregão Eletrônico para Registro
de Preço, para CONTRATAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇO E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS, DESTINADOS AO PROJETO EM EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL PARA
ENFRENTAMENTO DO AEDES AEGYPTI JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE - CE. A licitação ocorrerá no dia 05 de Dezembro de 2019 às 08:30 horas na através da

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 642, de 22 de novembro de 2019.

- Página  3 -

plataforma www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital poderá ser adquirido
endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias
úteis, ou através do site: www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios).

AVISO CONTINUIDADE
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público,
que dará continuidade a licitação Pregão Presencial nº 2019.1508-001PMLN, para
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA OU FISACA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS COM E SEM MOTORISTAS
PARA CONDUÇÃO DE PESSOAS, TRANSPORTE DE MERCADORIAS, DO-
CUMENTOS E MATERIAIS E PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CEARA.
ficando INABILITADA a empresa: PREMIU CAR RENTAL E TRANSPORTE
LTDA, após analise mediante diligência feita por essa comissão juntamente com a
procuradoria do município. A comissão de licitação então convocado as empresas
classificadas para dar continuidade com a fase de lances verbais, no dia 27 de
Novembro de 2019. Para maiores informações procurar a Comissão de Licitação,
na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte – Ceará, nos
horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através do site: www.tcm.
ce.gov.br (portal de licitações dos municípios).

Procuradoria Geral do Município (PGM)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 003, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

Cede estagiária para o Fórum de Comarca de Limoeiro do
Norte/CE e dá outras providências.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Termo de Convênio CV n.º 128/2017, firmado entre o
e. Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Município de Limoeiro do Norte/CE,
visando oferecer condições que compatibilizem os altos interesses da Justiça e da
sociedade por meio de cessão de estagiários e servidores municipais,

RESOLVE:

CEDER a estagiária THAINÁ ANDRADE MAIA, CPF n.º 066.670.693-00,
para a 2.ª Vara do Fórum da Justiça Comum Estadual, propiciando oportunidade
de aprofundar conhecimentos e desenvolver habilidades significativas para a for-
mação profissional a um só tempo teórica e prática.

ESCLARECER que cabe ao Município de Limoeiro do Norte/CE toda a res-
ponsabilidade de cessão da estagiária acima apontada, inclusive bolsa de estudo,
seguro de vida, etc., e todas as demais obrigações decorrentes do termo de estágio
firmado entre a aluna, a respectiva universidade e o ente público municipal, tudo
nos termos da Lei Federal n.º 11.788, de 25.09.2008, da Lei Municipal n.º 1.987,
de 24.02.2017, do Decreto n.º 29, de 20.06.2017, e das instruções contidas no
Edital de Seleção Simplificada n.º 1/2019.

Esta Portaria entra em vigor imediatamente.

Limoeiro do Norte, em 18 de novembro de 2019.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 642, de 22 de novembro de 2019.

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2019-11-22T10:36:20-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313